临汾职业技术学院

2021 年“安全生产月”第三周活动开展情况

根据《山西省教育厅关于开展 2021 年全省教育系统“安

全生产月”活动的通知》（晋教安稳【2021】9 号）文件精神，

现将第三周活动开展情况总结汇报如下：

一、制定下发关于开展“百年奋斗路，启航新征程”主

题党日活动的通知，以总支、支部为单位以主题党日形式组

织全员党员干部深入学习习近平总书记关于安全生产重要

论述和指示批示精神，集中观看《生命重于泰山——学习习

近平总书记关于安全生产重要论述》电视专题片，并组织专

题研讨，教育引导各级党员干部树牢“人民至上、生命至上”

理念，把提升本质安全水平作为重要目标，强化安全责任落

实，不断提升防范化解各类安全风险的能力。

二、组织开展了国际禁毒月和国际禁毒日宣教培训系列

活动，组织 开 展 知

识培训，提

升师生防毒

禁毒意识，强化禁毒知识。6 月

21 日禁毒日当日上午组织开展了“珍爱生命 远离毒品”千

人签字承诺活动，广大师生做出了庄严承诺。

三、组合开展了应急逃生和锅炉等压力容器应急演练

活动，提升了广大师生安全意识和应急逃生自救互救能力以

及职能部门紧急事故组织救助和应急处突能力。

四、组织开展了庆祝建党 100 周年“红心永向党”歌咏

比赛和当时基本理论宣讲大赛及大学生征兵启动仪式暨征

兵搞宣传进高校活动，提升了师生凝聚力、向心力。

五、组织开展了消防安全隐患排查整治，夯实安全基础。

六、清风职院、临汾职业技术学院公众号推送了《严守

红线 生命至上》安全生产月警示教育宣传片，这就是“安

全生产月”，你知道吗？防范非法集资，这些知识要知道！

等常识，进一步普及了安全知识，强化了师生安全责任意识，

夯实了学院安全基础。